

## PRENUMERATA:

kosztuje z dostawą w miejscu  
miesięcznie . . . — 70 Zł.  
kwartalnie . . . 2— „  
półrocznie . . . 4— „  
rocznie . . . . . 8— „

## Prenumerata zamiejscowa:

miesięcznie . . . — 90 Zł.  
kwartalnie . . . 2.50 „  
półrocznie . . . 5— „  
rocznie . . . . . 10— „

# HASŁO

## OGŁOSZENIA:

Strona . . . . . 350— Zł.  
1/2 strony . . . 175— „  
1/4 „ . . . 90— „  
1/8 „ . . . 45— „  
1/16 „ . . . 30— „  
1/32 „ . . . 15— „

Przed tekstem 100% drożej.  
W tekście 50% drożej.  
Drobne za słowo 30 gr.,

**Pismo poświęcone sprawom politycznym, społecznym, gospodarczym i literackim.**

Naczelną redaktor: Jan Kulesza przyjmuje od 12—14 i od 17—18 codziennie, ul. Moniuszki 2. róg Brodzińskiego, P. K. O. Kraków Nr. 406.862.

Nr. 42. Adres Redakcji i Administracji ul. Katedralna 1. 3. (księgarnia J. Pizsa).

Rok IX.

## Korzystajcie z ostatnich dni Artystycznej Wystawy

Ciągnięcie Loterii Artystycznej odbędzie się w niedzielę dnia 4-go listopada 1934 roku.

Wszyscy posiadający losy mogą być obecni na sali losowań ulica Krakowska 12.

Losy są jeszcze w małej ilości do nabycia na wystawie Artystycznej, w drukarni Jelenia, w Cukierni Skolimowskiego.

Dodać należy, że ciągle jeszcze napływają nowe piękne dary na Loterię, która zapowiada się naprawdę świetnie.

## Błogosławiąc trud Tych, co odeszli...

Jakże wiekuiście mądry jest nakaz wielkiego myśliciela czasów starożytnych: Memento mori! — Pamiętaj o śmierci!

Cała mądrość człowieka polega na zrozumieniu sensu śmierci.

Co dnia umierają tysiące ludzi: młodych i starych, biednych i bogatych. Umierają — to znaczy, że kończą swój żywot ziemski, odchodzą od swych spraw, przerywają pasma swych zabiegów, wysiłków i dążeń. Śmierć niespodziewanie przecina życie nie raz tak bujne, tak wielkie rokujące nadzieje.

Uświadomić więc sobie musimy tę wielką prawdę, że życie każdego człowieka może się skończyć o każdej, nieznanej mu chwili, że wykonaniu najśmielszych planów może położyć kres śmierć. Nie wiemy więc, ile nam danem będzie wykonać, ani jaką część wyznaczonej sobie drogi przebyć zdążymy. Nie może to nas jednak napawać zwątpieniem, ani odbierać zapału do pracy.

Życie — to wielki obowiązek, który wypełnić trzeba twórczą pracą. Trzeba dać ze siebie — w miarę swych sił i możliwości — najwięcej. Celem zaś życia człowieczego jest praca w służbie Dobra. Człowiek nie jest jakimś tylko meteorem, który przemknie i gdzieś zgaśnie, — jest trybem wielkiej maszyny, która nie ustaje w pracy, każdy więc musi swój udział w tej pracy odrobić, musi z siebie dać tyle trudu, na ile go stać.

Każdy z nas jest członkiem wielkiej ludzkiej zbiorowości, połączonej wspólnotą przeżyć, przemian i dążeń. Łączność tę uświadamiamy sobie dopiero w ramach własnej narodowości, — jej przeszłość, teraźniejszość i przyszłość jest nam szczególnie bliską, a wspólnota potrzeb i interesów szczególniej rozumiała.

Wszyscy ludzie mają równe prawa do życia, ale pożytecznym może być tylko ten, kto kroczy przez życie świadom celu, kto nie sobkiem czy leniuchem, lecz człowiekiem, spełniającym swe zadanie ku dobru ogółu.

Każdy wysiłek, każda praca przynosi pożytek, powiększa dorobek, użyźnia glebę

przyszłości. W tę przyszłość musimy iść o choczko i radośnie, niepewni dnia ani godziny, kiedy przyjdzie śmierć, by wziąć od nas meldunek o trudzie życia. Im więcej zdziałamy, tem większy po sobie zostawimy plon, z którego czerpać będą pełną dłonią przyszłe pokolenia, błogosławiąc trud tych, co odeszli.

Może nie w tych rozmiarach, w jakich się spodziewaliśmy, zwyciężył przy sobotnich wyborach samorządowych instynkt gospodarczy naszej ludności włościańskiej, jednak wyniki są bardzo poważne i pozwalają na przyszłość mieć nadzieję zmiany tego, co było, na lepsze.

Stan, w jakim znajdował się samorząd powiatowy, odziedziczony po zaborcach, był cplakany: jednowioskowe gminy niezdolne do podjęcia żadnej akcji gospodarczej, społecznej, ani kulturalnej, załatwiającej w swoich zarządach gminnych administracyjne „kawałki“, bez myśli o jakimś szerszym programie pracy na Jutro.

Niedola wsi polskiej miała w tem wszystkim swe naturalne źródło, skrzętnie wykorzystywane przez warcholącą demagogię, która na niedostatkach i zacofaniu ekonomicznem wsi polskiej osadzała swoją potęgę i panowanie.

Sobotnie wybory w gromadach wiejskich były zatem gruntownym rachunkiem sumienia z dawnymi nałogami i obyczajami, a ponadto świetnym krokiem naprzód w kierunku ujednostajnienia publicznego życia wewnątrz naszego państwa. Zerwanie ze starą niesławną przeszłością odbyło się spokojnie i mądrze, a było zarazem stanowczym sądem ludowego sumienia nad tem wszystkim, co stało zawadą ku gospodarczemu, społecznemu i państwowemu odrodzeniu wsi polskiej.

Już w poprzednich artykułach przewidy-

## Dr. med. ARTUR HULLES

b. lekarz Szpit. św. Łazarza w Krakowie

b. sekund. Szpitala żydow. w Tarnowie

ordynuje

przy ul. Wałowej 18.

## Po wyborach.

waliśmy, że wyniki wyborów będą dla obozu prorządowego pomyślne, choć zdawaliśmy sobie z tego sprawę, iż ciężar gatunkowy masy ludowej stanowi najtrudniejszy problem do rozwiązania i pchnięcia w kierunku postępu i odrodzenia. Wyniki, jakie dziś mamy z terenu całego powiatu, potwierdzają tylko nasze przewidywania, a równocześnie stanowią wymowne naświetlenie tych dążeń i pragnień, któremi oddycha już swobodniej i szerzej dzisiejsze społeczeństwo chłopskie.

Na ogólną cyfrę 1702 mandatów do rad gromadzkich osiągnął Blok gospodarczy prorządowy 1364 miejsc, co stanowi 80% ogólnej liczby. Stronnictwo ludowe posiadało 322 mandaty, a więc zaledwie 18% i weszło do rad gromadzkich 15 z PPS., w znikomym odsetku 0.8%.

W jednej z gromad zabłąkał się jeszcze jakiś jeden jedyny działacz Str. Nar. (endek).

Suche zestawienie statystyczne mówi jeszcze za siebie: osiem dziesiątych społeczności wiejskiej odwróciło się plecami do haśle tak niedawnej doby, porzuciło nieużyteczne sztandary i krzykliwych a jałowych przywódców, aby zgłosić swą stateczną chęć współpracy ze swym własnym rządem.

A! dodać trzeba, że agitacja ze strony opozycji nie przebiegała w środkach i lała się szeroką strugą po wszystkich wsiach i przysiółkach, nie szczędząc nawet gróźb dla opornych; mimo to zdrowy „chłopski rozum“ zwyciężył, a demagogia musiała się ze wsty-

# Oszczędność jednostki daje dobrobyt społeczeństwu.

dem na wszystkich odcinkach tego boju wycofać.

Chlubnym dowodem zdawania sobie przez masę sprawy z ważności tego aktu jest niebywała frekwencja głosujących, która w cyfrach wyraziła się w 70% do 98% oddanych głosów.

Równocześnie jako rzecz niezmiernie charakterystyczną musimy podkreślić to, iż z wojującej falangi krzykaczy i mącieli politycznych nie wyszedł prawie nikt. Padli wszyscy.

Nie weszli do kół radnych gromadzkich ani Regiec z Janowic, ani Kiełbasa czy Gawin ze Rzędzina, ani Witek ze Śmigina, ani tylu jeszcze innych, mniejszych i większych działaczy z obozów opozycyjnych, bez względu na ich zieloną czy czerwoną barwę.

Wszędzie zwyciężyły żywioły umiarkowane i gospodarcze tak, że o toki dalszej akcji wyborczej można już być spokojnym. Do przyszłych gmin zbiorowych wejdą lu-

dzie, których życie dotychczasowe i praca były dowodem, że umieli pracować na swoim, poradzą tem bardziej zawiadować dobrem publicznym swych współobywateli, a obrady przyszłych rad gminnych będą wolne od złośliwego krzykactwa i bezcelowej politykierji i staną się warstwą produktywnej pracy w celu podniesienia kultury rolnej naszych gospodarstw, rozbudowy zmysłu społecznego wśród ludu, oraz przyspieszą proces kooperacji naszej wsi z czynnikami rządowymi.

Możemy dziś z dużą satysfakcją stwierdzić, że lud nie zawiodł pokładanych w nim nadziei, wszedł na drogi nowego rozwoju, a na szlaku tym potrzeba mu pomocy i opieki, bo hasła same nie wystarczą.

Sprawa ta wymaga przemyślenia i programu, którego realizacja będzie zadaniem tak rad gminnych, jak i przyszłego Wydziału powiatowego.

O nich pomówimy później, gdy nadejdzie właściwy czas.

## Z niwy politycznej B. B. W. R.

W ostatnich tygodniach odbywały się zebrania Kół dzielnicowych na których sprawy organizacyjne referował prezes Rady Grodzkiej p. Ryblewski.

Na zebraniach tych wybierano zarządy Kół dzielnicowych.

Obecnie już wszystkie Koła dzielnicowe zostały założone.

Dnia 21 października odbyło się w Jastrzębce Nowej zebranie polityczne z udziałem p. posła Starzyka. Przewodniczył ob. Żołędz Paweł, zast. przew. ob. Żmuda Jan, sekretarzem ob. Koziół Stanisław.

P. poseł Starzyk w długim, rzeczowym, przerywanym kilkakrotnie burzą oklasków przemówieniu omówił sprawy wewnętrzne i zagraniczne. Podkreślił p. poseł dobitnie fakt, że mocarstwowe stanowisko Polski, dzięki takim posunięciom, jak ostatnie wystąpienie ministra Becka w sprawie traktatów mniejszościowych, coraz bardziej się ugruntowuje, a mądre, pełne tolerancji, ale zarazem i stanowcze postępowanie Rządu wobec wicherzycielskiej polityki opozycyjnej doprowadza do coraz większego scementowania polskiego społeczeństwa na gruncie ideologii Marszałka Piłsudskiego.

Wskazał p. poseł, że wieś musi już raz skończyć z pustą wiecową polityką, a wziąć się do pracy realnej, do organizowania swego życia gospodarczego i do szukania nowych źródeł dochodu, jak przemysł chałupniczy, sadownictwo, warzywnictwo, uprawa lnu i t. p.

Zdaniem referenta rozwój przemysłu chałupniczego położy tamę wyzyskowi wsi przez skartelizowany wielki przemysł, rozwój sadownictwa, warzywnictwa, uprawy lnu da wsi nowe źródła dochodu i przyczyni się do aktywności naszego bilansu handlowego.

Po omówieniu przez posła Starzyka wyborów do rad gromadzkich, wywiązała się

długa dyskusja, w której zabierali głos pp.: ks. prob. Urbański, Zaraza, Żmuda, Koziół, Banaś, Duż, Płaczek.

Uchwalono przez aklamację rezolucję:

1) Zebrani wyrażają votum zaufania Rządowi, klubowi poselskiemu BBWR., w szczególności zaś posłowi Starzykowi, synowi wsi, naszemu rodakowi, za opiekę, którą nas otacza.

2) Potępiają wicherzycielską robotę opozycji ludowej i wzywają posłów ze Stron. Lud. do rzeczowego ustosunkowania się do Rządu i Państwa.

3) Wyrażają pełne votum zaufania staroście powiatowemu p. Lisowskiemu.

Założono na tem zebraniu dwa koła B. B. W. R. w Żukowicach Nowych i Jastrzębce Nowej.

Do koła BBWR. w Żukowicach Nowych zapisało się 23 członków i wybrano zarząd w składzie: Wojnarski Henryk kier. szkoły prezes, Witek Stanisław wiceprezes, Koziół Stan. sekretarz, Wardała Józef skarbnik.

Do koła BBWR. w Jastrzębce Nowej zapisało się 25 członków. Wybrano zarząd z Pawłem Żołędziem prezesem, Pawłem Zarazą wiceprezesem, Wojciechem Grzanką sekretarzem, Janem Duziem skarbnikiem.

Wielka liczba uczestników zebrania, wysoki poziom dyskusji założenie Kół BBWR. świadczy najlepiej o tem, że Stronnictwo Ludowe straciło na naszym terenie prawie całkowicie swe wpływy.

Prezesem honorowym obydwóch Kół BBWR. przez aklamację wybrano p. posła Starzyka.

**Uczestnik.**

**Posiadaczom przedwojennych polis ubezpieczeniowych (z wyjątkiem polis włoskich i „Kotwica”) udziela bezinteresownie informacji**

**HENRYK SCHWANENFELD, ul. Zielona 8. w godzinach od 2-giej do 3-ciej.**

## Poświęcenie domu dla bezdomnych.

W niedzielę dnia 28 października o godzinie 12 w południe odbyło się uroczyste poświęcenie domu dla bezdomnych, który został zbudowany staraniem ruchliwej i w sprawach społecznych Rady Grodzkiej BBWR. w Tarnowie.

Rada Grodzka BBWR. z prezesem p. Ryblewskim na czele, uważając, że sprawy gospodarcze i społeczne trzeba idź stawić na pierwszym planie, przeprowadza cały szereg prac, które w wysokiej mierze polepszą byt ciężko dotkniętej kryzysem ludności Tarnowa.

Pierwszym etapem tej pracy to dom dla bezdomnych, który w niedzielę został przez JE. Ks. Biskupa Dra Lisowskiego poświęcony.

Na uroczystość poświęcenia, zjawili się liczni reprezentanci władz, urzędów, duchowieństwa i wokowości.

Poświęcenia budynku i stancji dokonał, jak już nadmieniliśmy, ks. biskup Dr Lisowski, który w porywających słowach przemówił do licznie zebranych.

Następnie przemówił p. prezes Ryblewski, oddając w ręce p. wiceprezesa Kołodzieja miastu ten piękny budynek.

W końcu przemówił wiceprezydent miasta p. Kołodziej, dziękując ks. biskupowi za poświęcenie budynku, prezesowi Ryblewskiemu za chlubną inicjatywę budowy, oraz licznie zebranym za przybycie.

Budynek ten jest już zamieszkały. W trzydziestu ubikacjach obszernych i higienicznych znalazło przytułek kilkadziesiąt rodzin.

Sekcją techniczną Komitetu kierował p. inż. Hubert, zaś kierownictwo budowy spoczywało w ręku p. inż. Balsama.

## Z Towarzystwa Katolickich Właścicieli Realności w Tarnowie.

Od dłuższego czasu pojawiają się na terenie miasta Tarnowa różne wiadomości i artykuły, usiłujące godzić w cześć, powagę, szacunek i zaufanie prezesa naszego Towarzystwa — Ignacego Starzyka, które bezzasadnie starają się go przedstawić w nie właściwym świetle jako posła, obywatela i człowieka.

Tego rodzaju napaści, szerzone złośliwie przez ludzi niepowodujących się sprawami publicznymi piętnujemy z całą stanowczością jako postępowanie godne ludzi, którzy tego rodzaju napaści rozsiewają, a które nie są w stanie w najmniejszym stopniu osłabić szacunku, zaufania i czci, jaką cieszy się nasz prezes — poseł Ignacy Starzyk, którego działalność usilna i owocna dla dobra Państwa, a w szczególności dla podpisanego Towarzystwa jest wszystkim dobrze znaną i tego nie jest w stanie w najmniejszym stopniu osłabić działalność kilku jednostek, powodujących się tylko niskimi intencjami.

Wieloletnią pracę obywatelską naszego prezesa Ignacego Starzyka wszyscy doskonale znają i oceniają dlatego podpisane Towarzystwo, grupujące w sobie około tysiąca członków, a hołdujące wyłącznie prawdzie

ia sprawiedliwości oświadcza, że tem silniej stać będzie przy swoim prezesie pośle Ignacym Starzyku, w słusznym przeświadczeniu, że jego owocna praca dla Towarzystwa jest nieocenioną i tego nikt i nic osłabić nie zdoła i nie potrafi.

Za Tow. Kat. Właśc. Realności m. Tarnowa Wydział: Dumara Piotr, Grzyb Jan, Gawron Jan, Hoborski Maksymilian, Kowalski Jan, Kwiecień Jan, Kopyciński Jan, Komusiński Stanisław, Kuczkowski Jan, Kułaga Jan, Lis Jan, Marzec Jerzy, Osak Michał, Pachowski Marcin, Pisz Michał, Pyzalski Władysław Mgr. Simche Teodor, Smalec Stanisław, Stefański Jan, Turaj Stanisław, Wojtanowski Roman, Zawiliński Jan.

## Z oświaty pozaszkolnej.

W ciągu miesiąca października odbyły się na terenie całego Obwodu Szkolnego Tarnowskiego pod przewodnictwem inspektora Tomaszewicza i Wodzińskiego rejonowe konferencje nauczycielskie, poświęcone zagadnieniom oświaty pozaszkolnej.

Po sprawozdaniach o stanie pracy w poszczególnych miejscowościach omówiono wytyczne prace na rok szkolny 1934/35.

Zebrane Nauczycielstwo w uznaniu konieczności pracy z tej dziedziny, postanowiło przez intensywną i planową pracę podnieść stan tych organizacyj, których stosunek do poczynań rządu jest afirmatywny i które prowadzą wychowanie obywatelskie.

Postanowione prowadzić pewne prace o charakterze międzyorganizacyjnym i w oparciu o szkołę powszechną.

Na czoło zagadnień wysunięto sprawę opieki nad absolwentami szkoły powszechnej przez organizację Kół przy szkołach, kursów dla analfabetów, kursów dokształcających, konkursów dobrego czytania książek, bibliotekarstwa, Niedzielnych Uniwersytetów Wiejskich.

## Koncert KPW.

Duże zainteresowanie budzi koncert KPW, który ma się wkrótce odbyć.

Koncert ten ze względu na świetną orkiestrę mandolinistów i chór KPW., które w połączeniu z orkiestrą symfoniczną 16 pp. dadzą wspaniałą i wielce urozmaicony program. Ściągnie miłośników muzyki, tem bardziej że dochód z tego koncertu przeznaczony jest na powodzian.

## Wystawa projektów na budowę kościoła.

W pałacu biskupim odbywa się od kilku dni wystawa projektów architektonicznych na budowę nowego kościoła na Grabówce.

Bardzo pięknych 10 prac zostało przysłanych z Warszawy, Lwowa, Krakowa i Tarnowa.

Imponująca w stylu nowoczesnym budowle warszawskich i lwowskich architektów, aczkolwiek niezwykle ciekawe w ujęciu architektonicznym, zdaje się nam, nie nadają się do naszych urbanistycznych warunków, jak np. projekt p. inż. Mączyńskiego z Warszawy niezwykle pomysłowy i oryginalny, ale za potężny dla naszych skromnych sto-

# NOWO OTWARTY SKŁAD WĘGLI

poleca łaskawej uwadze Szanownych Odbiorców węgla  
Jaworznickich Komunalnych Kopalni Węgla S. A. i Gór-  
nośląskich, które dostarcza po cenach najniższych.

„MELSZTYN” Ska z o. o. Tarnów, Bernardyńska 17.

Telefon składu 548.

Telefon prywatny 426.

sunków podmiejskich, gdzie przeważa jeszcze prastara chałupa.

Niezwykle ciekawy w rozstrzygnięciu wewnętrznego oświetlenia, jak i w pomysłach architektonicznych jest projekt p. Studnickiego z Tarnowa.

Według nas najbardziej odpowiada projekt Nr. 5, kościół o dwóch wieżach, piękny przez skromność i harmonię architektoniczną w przystosowaniu do dzielnicy, w której ma powstać.

Mamy nadzieję, że teraz już nic nie stanie na przeszkodzie i projekt budowy kościoła JE. Ks. Biskupa Dra Lisowskiego będzie zrealizowany i w tej odległej dzielnicy stanie piękny Dom Boży.

## Odczyt.

W sali kasyna miejskiego odbył się staraniem Związku Oficerów Rezerwy R. P. bardzo ciekawy odczyt p. Ryszarda Zakrzewskiego na temat „Rewolucja w przemyśle rosyjskim i w życiu”.

„Najpewniej i najkorzystniej ulokujesz swoje oszczędności w Komun. Kasie Oszczędności m. Tarnowa”.

## Obniżka cen węgla.

Na podstawie dezyderatów Min. Przem. i Handlu, Walne Zgromadzenie kopalni, wcho dzących w skład Polskiej Konwencji Węglowej, powzięło uchwałę co do obniżki cennika sprzedaży węgla, a mianowicie: dla cen węgla gatunków grubszych (wszystkie sortymenty ponad 40 mm) o 12 proc., dla cen węgla gatunków średnich (sortymenty poniżej 40 mm) o 15 proc. i dla cen miału o 3 proc.

Równocześnie Ministerstwo Komunikacji postanowiło obniżyć taryfy przewozowe dla węgla wszystkich gatunków, stosownie do odległości przewozowych, a mianowicie: dla przewozu węgla kamiennego obniżka taryfy wyniesie od 7 proc. do 26.3 proc., dla przewozu miału węglowego od 3.3 proc. do 14.4 proc. i dla przewozu koksu o 5 proc. Obniżone stawki przewozowe wpłyną oczywiście na dalsze obniżenie cen węgla dla konsumenta, niezależnie od obniżki cennika konwencyjnego.

Obniżone w ten sposób ceny węgla wejdą w życie z dniem 1 listopada br.

Równocześnie zostanie przez Ministerstwo Komunikacji wprowadzona w życie obniżona taryfa przewozowa.

## Ze sądu.

We wtorek o godz. 11.30 odbyła się rozprawa przed sędzią Boczałem przeciwko Wacław. Radwanowi, dzierżawcy z Wierchosławic, o obrazę starosty powiatowego p. Mieczysława Lissowskiego, której dopuścił się w akcji ratunkowej podczas powodzi, kiedy starosta strofował go, że nie chciał przyjąć koni, wyratowanych z powodzi.

Smutną tą sprawą, która stała się tak głośną w całej Polsce, nie została jeszcze zakończona, albowiem Sąd postanowił po przesłuchaniu świadków: p. Józefa Gajdy, p. Heleny Radwanowej, oraz dziecka 9-letniego Krystyny Bobrowskiej rozprawę odroczyć w celu przesłuchania księcia Romana Sanguski.

Oskarżał podprokurator Chwalibiński, bronił adwokaci Dr Rozwadowski i Dr Mütz.

## Kawiarnia „Secesja”

Tarnów, Krakowska 1. 4.

Telefon 184.

Kabaret - Dancing - Coctailbar.

Codziennie występ artystów:

LILLI MORENI

tancerka charakterystyczna

ELLEN MILLIS

tancerka aktobacyjna

GERTY and JONNY

tańce excentryczne

TRIO — STONE

Comic — Stepp — Parodists

TANCERZ TOWARZYSKI

Codzień od 17-tej do 19-tej pod-  
wieczorki taneczne CENY DZIENNE.

Początek Kabaretu o godzinie 22-giej.

Orkiestra PLAYERS-JAZZ.

CENY NISKIE.

I. Km. 2009/34.

## OBWIESZCZENIE.

Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie, rewiru I., zamieszkały w Tarnowie przy ul. Bernardyńskiej 21 m. 6, na zasadzie art. 602 KPC. obwieszcza, że w dniu 6 listopada 1934 r. od godz. 15-tej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do Karola Nowaka i Lucjana Frączkiewicza w jego lokalu w Tarnowie przy pl. Sobieskiego 2, składających się z 1) 3 piece szamotowe f-my Donerbrand, 2) 6 sztuk piece żelaznych, 3) maszyna do pisania f-my Korona, oszacowanych na łączną sumę 1200 zł.

Przedmioty powyższe można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie  
Rewiru I.

## Wielka wenta.

W niedzielę 4 listopada br. odbędzie się w sali Strzeleckiej WIELKA WENTA, urządzona staraniem Obyw. Pracy Kobiet, oraz Sekcji Propagandy Komitetu Pow. Pomocy Ofiarom Powodzi.

Początek wenty o godz. 2 popołudniu.

## Tuchów.

We wtorek o godz. 12 objął urządowanie nowy burmistrz Tuchowa p. Styliński, legjonista, oficer I. Brygady.

Przy oddaniu urządowania przez dawnego burmistrza p. Dobrzańskiego nowemu burmistrzowi. był obecny wicestarosta pan Choczyński.

Sygn. II. Km. 1801/34.

### Obwieszczenie o licytacji z nieruchomości.

Komornik Sądu grodzkiego w Tarnowie, rewiru II., urzędujący w Tarnowie przy ul. Bernardyńskiej pod Nr. 15, na zasadzie art. 679 KPC. obwieszcza, że w dniu 27 listopada 1934 roku o godz. 10 rano w Sądzie grodzkim w Tuchowie sala Nr. 4 odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości:

I. Lwh. 229 gm. Siemichów, składającej się z parc. lkat. 880 881 882 887/2 888/1 889 631 632 633, 634, 635, 643, 644, 645/2, 646/2 o ogólnej powierzchni 4 morgi 1397 sążni, stanowiących grunta uprawne.

II. 1121/1344 części realności lwh. 21 gm. Siemichów, składającej się z parc. lkat. 47 48 552 553 554 555 556 557 558 559 560 561 562 563 564 565 566 567 568 569 570 571 572 573 574 575 576 577 578 579 580 581 3092 o łącznej powierzchni 13 morgów 586 sążni, stanowiących grunta orne.

Na realności tej stoi dom drewniany słomą kryty, mieszczący w sobie 2 izby, komorę, stajnię i sieni, stodoła drewniana słomą kryta o 2-ch sąsiekach z dobudowaną szopą drewnianą. Stajnia i wozownia pod jednym dachem słomianym oraz piwnica murowana z kamienia.

Do realności tej przynależy inwentarz żywy i martwy, opisany dokładnie w protokole oszacowania.

Realności te położone są w Siemichowie, powiecie tarnowskim, województwie krakowskim i stanowią własność Franciszka Podlasiewiczza i Marii z Gądków Podlasiewiczowej w Siemichowie.

Nieruchomość ta ma zniszczoną księgę gruntową w Sądzie grodzkim w Tuchowie.

Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę ad I. 2925 zł., — 1121/1344 części realności ad II. 8710 zł.

Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania, t. j. od kwoty ad I. 2193 zł. 75 gr., — ad II. 6532 zł. 50 gr.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówiznie w kwocie ad I. 293 zł., ad II. 871 zł., albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji. W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie.

Stefan Syrek, komornik.

Km. 1217/34.

### Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa i na podstawie art. 676 i 679 KPC. komornik Sądu grodzkiego w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 grudnia 1934 r. o godz. 9.30 w sali Nr. 1! Sądu grodzkiego w Pilźnie odbędzie się licytacja realności obj. whl. 643 ks. gr. gm. kat. Lubcza, stanowiącą rolę, składającą się z pb. lk. 529 i 530 o łącznym obszarze 56 s. kwadr., oraz z pgr. 4092/2 4093 4094 4095/2 4097/3 4108/2 4110/1 4111/2 4112 4113 4114 4115 4116 4117 4118 4119/1 4120/1 4121/2 6055 o łącznym obszarze 5 morgów 1386 s. kwadr., — realności ob. whl. 812 ks. gr. gm. kat. Lubcza, stanowiącą rolę, składającą się z pgr. 4097/4, 4098, 4099, 4100, 4101, 6045 o łącznym obszarze 1 morg 365 s. kwadr., — oraz realności obj. whl. 1102 gm. kat. Lubcza, składającą się z pgr. 1154/4 o obszarze 1520 s. kw., stanowiącej las i pgr. 1163/4 o obszarze 1 morg 1498 s. kwadr., stanowiącej rolę, będących własnością Zofii, Leona, Wiktorji, Bronisława, Teofila i Stanisława Molków, oraz Emilji Rdzakowej.

Do pbd. należy dom drewniany słomą kryty, nał podmurówce kamiennej o 3 ubikacjach, stajnia drewniana, szopa i stodoła.

Realność obj. whl. 643 oszacowaną na kwotę 4621 zł. 99 gr., realność obj. whl. 812 na kwotę 1700 zł. 75 gr., zaś realność obj. whl. 1102 na kwotę 2404 zł.

Cena wywołania realności obj. whl. 643 wynosi 3467 zł., realności obj. whl. 812 1275 zł. 57 gr. zaś realności obj. whl. 1102 1803 zł.

Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny wywołania.

Rękojmię należy składać w gotówiznie lub w pupilarnych papierach wartościowych z tem, że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Licytacja odbędzie się na warunkach ustawowych, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Pilźnie.

Jan Rychter, komornik.

Km. 1940/34.

### Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Na wniosek Rozalji z Urjaszów Kordkowej w Dulczówce ad Pilzno, Stowarzyszenia Oszczędności i Pożyczek w Pilźnie i Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa, komornik Sądu grodzkiego w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że dnia 3 grudnia 1934 o godz. 9 przed południem w sali Nr. 1 Sądu grodzkiego w Pilźnie na zasadzie zatwierdzonych warunków odbędzie się licytacja realności lwh. 501 ks. gr. gm. kat. Pilzno obj. składającej się z pbd. 60/2 i pgr. lkat. 50/2, 51 o łącznym obszarze 3 morgów 1259 s. kwadr., realności lwh. 528 gm. kat. Pilzno obj. składającej się z pgr. lkat. 825 stanowiąca rolę o obszarze 1 morga 666 s. kwadr., — realności lwh. 672/5 (6 cz.) gm. kat. Pilzno obj. składającej się z pgr. lkat. 486/1, stanowiąca rolę, — oraz realności lwh. 828 gm. kat. Pilzno obj. 2 (6 cz.) składającej się z pbd. lkat. 260/3, będących własnością Józefa i Heleny z Tobjaszów Pawlusów w Pilźnie.

Do realności lwh. 828 i 672 ks. gr. gm. kat. Pilzno obj. należą następujące przynależności: dom murowany, obejmujący 3 pokoje, kuchnię, sieni, 2 piwnice murowane, stajnia kryta blachą i papą, komora blachą kryta, 2 chlewki papą kryte, zbiornik z cementu, ogrodzenie i stodoła słomą

kryta, wybudowana z drzewa o 2 sąsiekach i 1 boisku, oszacowane na 6811 zł., — najniższa oferta wynosi 5108 zł. 25 gr.

Realność obj. lwh. 501 oszacowaną została na kwotę 5680 zł. 32 gr., realność obj. lwh. 528 na kwotę 1699 zł. 50 gr., 5/6 cz. realn. obj. lwh. 672 na kwotę 390 zł. 26 gr., oraz 2/6 cz. realn. obj. lwh. 828 na kwotę 9 zł. 37 gr.

Cena wywołania realności obj. lwh. 501 wynosi 4260 zł. 24 gr., — realności obj. lwh. 528 1274 zł. 63 gr., — realności obj. lwh. 672 (5/6 cz.) 292 zł. 70 gr., — zaś realności lwh. 828/2 (5 cz.) 7 zł. 03 gr.

Poniżej ceny wywołania sprzedaż nie nastąpi. Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości jednej dziesiątej ceny wywołania.

Rękojmię należy złożyć w gotówiznie, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie grodzkim w Pilźnie.

Jan Rychter, komornik.

Km. 979/34.

### Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Na wniosek Komunalnej Kasy Oszczędności m. Tarnowa i na podstawie art. 676 i 679 KPC. komornik Sądu grodzkiego w Dębicy podaje do publicznej wiadomości, że dnia 17 grudnia 1934 o godz. 9 w sali Nr. 1 Sądu grodzkiego w Pilźnie odbędzie się licytacja realności ob. whl. 25 ks. gr. gm. kat. Gorzejowa, składającej się z parceli bud. 116 i pgr. 1425—1439, 1492, 1500/2, 1821, 1822, stanowiącej gospodarstwo rolne o łącznym obszarze 11 morgów 1312 s. kwadr.

Na parceli bud. znajdują się zabudowania gospodarcze, a to: dom stajnia i stodoła.

Budynki są drewniane, słomą kryte. Obok domu w ogrodzie rośnie 70 drzew owocowych.

Nieruchomość stanowi własność Andrzeja Samborskiego syna Jana w Gorzejowej.

Nieruchomość oszacowana została na sumę 13505 zł. 43 gr., — cena zaś wywołania wynosi zł. 10129 zł. 08 gr.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1350 zł. 60 gr.

Rękojmię należy złożyć w gotówiznie, albo w takich papierach wartościowych, bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomości w dni powszednie od godz. 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Pilźnie.

Jan Rychter, komornik.